Obiicit 3to: illud p̄t cognoscere n̄ ens ut  
privacem, negacem & c. licet n̄ ens n̄ sit intra latitudinem  
obitu dequari illud qđ ens. Et etiam oculi corporei potest ele-  
vari ad videndum Deum licet Deus n̄ sit intra latitudinem obitu,  
ad dequari oculi corporei. Rō negando n̄ ens n̄ ē obitu illud,  
quāvis ē. n̄ sit obitu illig primarium qđ ens, vñ ē obitu  
illig d'arium qđ si secundum aliquos n̄ potest ēē obitu assensus,  
eo qđ talis actus n̄ potest variari nisi circa verum reale vel appa-  
rens, ut ipi aiunt, rationem p̄t ēē obitu assensu per quem actum  
illud fugit ab obitu falso vel a n̄ ente, atq̄ hoc convenit cum  
illis que ante reperiri in Tractatu de Penitentia tradidimus  
cum diximus obitu voluntatis n̄ solum ēē bonum qđ ē obitu illig  
primarium, quatenus ipsa voluntas p̄t operari per actus persecuti-  
onis, sed etiam malum, qđ ē obitu d'arium voluntatis ē recipiē  
ab actibus voluntatis consentitibus in fuga.

Obiicit 4to: res corporee in sensibus elevantur ad pro-  
ducendam physicam gratiam. Intellectus & ignis inferni corporei elevari  
ad producendam physicam in herbis & plantis, & amariis dolorem  
spiritualem & similibus oculi corporei ad producendam visionem  
Dei, qđ n̄ minus grā ē extra terminos effectus naturaliter produci-  
bis q̄ rebus corporeis, & odor spiritualis extra terminos effectus  
naturaliter producibilis ab ipse, quā visio Dei sit extra terminos  
effectus naturaliter producibilis ab oculo corporeo.

Respondent aliqui hoc. Deum elevari oculum ad pro-  
ducendam & recipiendam in se visionem, negant tñ inde sequi,  
qđ oculi corporei potest videre Deum. sed hanc rationem n̄  
ēē bonam constat ex dictis capite sequenti.

igitur transeat huius qđ a multis negatur, dicitur  
quo consequens, qđ oculi corporei elevari tanquam habere maxime  
ad producendam visionem sibi in aliquo intellectu creato, ita ut  
huiusmodi visio pendat n̄ solum ab eodem intellectu tanquam  
a pōa

a potestate vitali est ab oculo solum tanquam a causa materiali extrin- 25.  
seca, nunti gratia in priori secundum aliquos physici pendet a  
sibus corporeis, vel dolor spiritualis demeritorum ab igne in-  
ferni, at hoc modo dicimus transeat consequens a. transeat,  
quod multi id negant, & utrum bene nec ne. h. & hunc locum definire,  
sit oculi corpore tanquam potestate vitali elevari ad producendam  
in se visionem Dei nego consequens ratio disparitatis est, quod potestate  
obediensialis producit gratiam, dolorem spirituales & visionem  
Dei per modum causa materiae & instrumentalis & mortua, si datur in  
creaturis fundatur in re creata, prout est res creata in genere.  
contra vero potestate obediensialis producit visionem Dei per modum  
causae aut principij vitalis fundatur in illa creato prout est tales  
ens creatum hinc prout est illius creato, & ideo licet oculi potest  
per absolutam Dei potestatem concurrere ad productionem visionis  
beatificae in illa creato, h. tunc potest elevari ad producendam  
visionem beatificam in seipso, quod in eam per potestatem vitalis  
obediensialis producit, cum in huiusmodi potestatem obediensia-  
lem non participet, cum ut constat ex dictis supra.  
Ex dictis colligi potest nec ullum alium remedium potest  
elevari ad videndum vel persequendum Deum, quod est eadem  
ratio de oculo.

## QUESTIO II

De lumine gloriae.

ARTICULUS I.

An intellectus indigeat lumine gloriae ad videndum  
Deum.

Constat ex supradictis intellectum creatum potest videre Deum, & qui-  
dem ita ut activus concurrat ad ipsam Dei visionem, si per  
virtutes suas naturales sed per potestatem obediensialem, iam vero exami-  
nandum est, utrum illi indigeat lumine gloriae ad eandem visionem.

porro